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Mescid-i Aksa Baskınları

Şubat ayı içerisinde Siyonist yerleşimciler çok kez iş-
gal kuvvetleri himayesi altında Mescid-i Aksa’ya bas-
kın gerçekleştirdi. Bu baskınlar esnasında Talmudik 
ayinler ve tam secde ritüelleri gerçekleştirdi. Radikal 
Haham Yahuda Glick ocak ayında olduğu gibi Mes-
cid-i Aksa baskınlarına katılan aktif isimler arasınday-
dı. Siyonist Haham Daniel Shiloh (87) da şubat ayın-
da Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleştirenler önemli 
isimlerdendi. Kadumim yerleşiminin hahamlığını ya-
pan Daniel Shiloh 19 Şubat’ta Mescid-i Aksa baskını 
işgal kuvvetlerinin koruması altında gerçekleştirdi. 
Yaşlı hahamlara verilen bu önem ise kendilerini takip 
eden Siyonistlerin de Aksa’ya gelmesinin sağlanması 
içindir. Batı Şeria’daki radikal Siyonist yerleşimciler-
den biri olarak kabul edilen Siyonist Ariel Danino da 
Mescid-i Aksa’ya şubat ayında baskın gerçekleştirdi. 
Kendisi ve takipçileri, özellikle Batı Şeria’nın kuzeyin-
deki köylerden olmak üzere birçok Filistinliye ciddi 
zararlar verdi. Gazze’deki soykırım savaşında geçen 
yıl öldürülen bir işgal askerinin ailesi de Mescid-i Aksa 
baskınlarına katılıp, Talmudik ayinler gerçekleştirdi. 
İsrail okullarından 432 öğrenci, 20 Şubat’ta Tapınak 
Gruplarının düzenlediği Mescid-i Aksa gezisine (!) ka-
tıldı. Mescid-i Aksa gezisine katılan onlarca öğrenci 
Kubbet’üs Sahra önünde fotoğraf da çekildi. 

Filistinlilerin Mescid-i Aksa’ya girişi engellenirken, 
işgal polisi ve işgal kuvvetleri, Siyonist rehberlerin 
resmi olarak Mescid-i Aksa’yı gezmesine kolaylık sağ-
lıyor. Açıkça üzerinde “rehber” yazan yelekler giyinen 
rehberler, Aksa’da Siyonist yerleşimci gruplarına li-
derlik ederek Tapınak hakkında açıklamalar yapıyor. 
Tapınak Grupları tarafından finanse edilen bu reh-
berler farklı Siyonist yerleşimci gruplarını Mescid-i 
Aksa’ya çekiyor. Rehberler, özel haritalar, fotoğraflar 
ve hoparlör kullanarak Siyonist yerleşimcilere Aksa 
içerisinde İbranice yanıltıcı bilgiler sunuyor. Gündüz 
baskınlarıyla Mescid-i Aksa’nın kutsallığını çiğneyen 
Siyonist yerleşimciler akşam vakti de Mescid-i Aksa’ya 
yakın yerlerde mahalle sakinlerini rahatsız etmek ve 
kışkırtmak için gürültüyle şarkılar söylüyor.

 Şubat ayı boyunca cuma günleri cuma namazını 
eda etmek için Mescid-i Aksa’ya gelen Müslümanlar 
zor anlar yaşadı. Zor anlar cuma günün sabahından 
başladı. İşgal kuvvetleri, 14 Şubat’ta sabah namazına 
gelen bir Müslümana saldırarak Mescid-i Aksa’ya gir-
mesini engelledikten sonra Eski Şehir’i terk etmeye 
zorladı. Cuma namazını Mescid-i Aksa’da eda etmek 
isteyen Müslüman gençler işgal kuvvetleri tarafından 
Aksa’ya girişleri engellenip, darp edildi. Darp edilip 
Aksa kapılarından dönen Müslüman gençler Mes-
cid-i Aksa kapılarında cuma namazını eda etti. İşgal 
kuvvetleri, Hıtta Kapısı’na ve Kral Faysal Kapısı’na 
kurdukları demir bariyerlerin ardında cuma namazı 
için Mescid-i Aksa’ya gelen Müslümanların kimliklerini 
kontrol ettikten sonra Mescid-i Aksa’ya girişlerine izin 
verdi. Küçük büyük her Müslümanı tehdit olarak gö-
ren işgal kuvvetleri, Müslüman bir çocuğun Mescid-i 
Aksa’ya gelirken yanında getirdiği oyuncağı ile Aksa’ya 
girmesine engel oldu. Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırma 
alan murabıtlar ise Mescid-i Aksa’yı yalnız bırakmayıp 
cuma namazını Aksa’ya en yakın noktalarda eda edip, 
ribata devam etti. 28 Şubat’ta, Ramazan ayından bir 
gün önceki son cumada işgal kuvvetleri, murabıtları 
Esbat Kapısı’ndan zorla uzaklaştırıp, Eski Şehir’den çı-
kardı. Murabıtların Mescid-i Aksa’ya yakın noktalarda 
dahi cuma namazını eda etmelerine izin verilmedi. 
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Murabıtlar Mescid-i Aksa kapılarında ibadet etmek 
zorunda bırakılırken 300 Siyonist yerleşimci, Ağaç 
Bayramı olarak adlandırılan günü kutlamak için şubat 
ayında Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleştirdi. Siyo-
nist haham Yahuda Glick’in de eşlik ettiği bu baskında 
Mescid-i Aksa’ya baskın yapan ve İsrail milli marşını 
söyleyen Karayip Adaları’ndan gelen bir Siyonist Ya-
hudi de bulunuyordu. 

Şubat ayı boyunca Filistin’in dört bir yanından binler-
ce Müslüman Mescid-i Aksa’ya geldi. Mescid-i Aksa’yı 
yalnız bırakmayan Müslümanlar işgal kuvvetlerinin 
birçok kısıtlamasına ve engellemesine maruz kaldı. 
Tüm kısıtlamalara ve engellemelere rağmen binlerce 
Müslüman Mescid-i Aksa’da ribata devam etti.

Yıldırma Politikaları ve Cezalar

2 Şubat’ta yeni eğitim dönemin başlamasıyla birlikte 
işgal kuvvetleri Mescid-i Aksa’daki okulların öğrenci 
ve öğretmenlerini de bu hedef kapsamında takip et-
meye devam etti. Yerel kaynaklar işgal kuvvetlerinin 
ders kitaplarının Aksa’ya girişini engellediğini aktardı. 
Kaynaklara göre işgal kuvvetleri, okul kitaplarını mobil 
araçla getiren öğretmenlerden birini gözaltına alarak, 
kendisini ve kitapları Mescid-i Aksa’dan çıkardı. İşgal 
kuvvetlerinin 2017’den bu yana Filistinliler hakkında 
olumlu metinler içerdiği gerekçesiyle ders kitaplarını 
ve müfredatı yasaklamaya devam etmesi; bu duru-
mun Mescid-i Aksa okullarındaki öğrenci ve öğret-
menlere yönelik ilk kısıtlama olmaması dikkat çekici. 

İşgal kuvvetleri 5 Şubat’ta Kudüs Ebu Dis Üniversite-
si’ne baskın düzenledi. Üniversite kampüsünde bulu-
nan öğrencilere tehditkâr broşürler dağıttı. Broşür-
lerde öğrencilere faaliyetlerinin takip edildiği, bunun 
geleceklerini olumsuz etkileyip tutuklanmalarına yol 
açabileceği uyarıları yer aldı. İşgal kuvvetleri, üniver-
siteye düzenlediği baskın sırasında sınıfları da kulla-
nılmaz hale getirdi. İşgal devleti, öğrencilerin gözünü 
korkutmaya ve ifade özgürlüğünü kısıtlamaya çalışa-
rak Kudüs’teki eğitim kurumlarını hedef almaya de-
vam etti. 

Kudüslülere ait tüm kitapları yakından takip eden iş-
gal devleti şubat ayında Kudüs’te bir kitapçıyı kışkırtıcı 
kitap sattığı bahanesiyle 1 ay süreyle kapattı. Siyonist 
yerleşimciler ise kapatılan kitapçı önünde kitapçının 
tamamen kapatılması için eylem yaptı. 

Kudüs’te eğitim Müslüman çocuklar için her gün 
daha da zorlaşmaya devam ediyor. Faysal Hüseyni 
Vakfı, şubat ayında yaptığı açıklamada Kudüs’te her 
yıl bir veya daha fazla Filistin okulunun mali açık ne-
deniyle kapatıldığını bildirdi. Vakıf, şu anda 21 okulun 
devamlılığını sağlamak ve kapanmasını önlemek için 
destek sağlama çalışmalarını sürdürdüğünü belirtti. 
Kudüs’teki bazı Filistin okullarındaki mali açığın, işgal 
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belediyesinin Filistin müfredatını öğreten bu okullara 
destek vermeyi reddetmesinden kaynaklandığı bilin-
mektedir. Oysaki bu okullara sağlanan mali kaynak 
bir hediye değil, bir haktır. 

Gözlerini Kudüslülerin üzerinden ayırmayan işgal 
kuvvetleri Kudüs’teki Şufat kampına da şubat ayın-
da sayısız baskın düzenledi. Şubat ayı boyunca işgal 
kuvvetleri tarafından sürekli olarak devam eden bas-
kınlardan biri de esir takası kapsamında bugün ser-
best bırakılması planlanan esir Hüsam Şahin’in evine 
düzenlendi. Siyonistler, evlerle yetinmeyen işgal kuv-
vetleri koruması altında Silvan’daki mezarlığa baskın 
düzenledi. Bu baskında 100 yıldan daha eski bu me-
zarlığın etrafını saran çitleri kaldırılması ve cenaze tö-
renini yasaklayan bir tabela asmasının ardından işgal 
kuvvetleri, Silvan’daki Müslüman çocuk mezarlığını 
kamusal alan olarak değerlendirerek defin işlemleri-
ni engelledi. İşgal kuvvetleri Silvan beldesinde ev ve 
dükkanlara baskın düzenleyerek arama yaptı. Müslü-
man gençleri ve araçları da durdurup arama yapan 
işgal kuvvetleri aralarından birçok Müslüman gence 
soruşturma için tebligat dağıttı. 

Kısıtlamalar ve engellemelerden dolayı günlük hayat-
ları sürekli olarak sekteye uğrayan Kudüs’ün Beyt İcza 
beldesi sakinleri, yerleşim karakollarıyla çevrilmiş ve 
Gureyyib ailesinin evini kıskaca almış olan işgal devle-
tinin elektronik kapılarını 9 Şubat’ta yıktı. İşgal devleti-
nin kuşatması ve beldenin üç gün süreyle kapatılması 
üzerine belde sakinleri, hasta ve yaşlı bir kadının te-
davi görebilmesi için işgal devletinin elektronik kapı-
larını kırdı. Gureyyib ailesinin evi bölgedeki yerleşim 
projelerinin genişlemesiyle Giv’on Hadasha yerleşim 
yerinin ortasında kalmış durumda. Aile bu nedenle iş-
gal devleti tarafından birçok kısıtlamaya maruz kaldı. 
İşgal devleti, evlerinin kapısını uzaktan kontrol ediyor 
ve evin bütün çevresine yerleştirilmiş kameralar ara-
cılığıyla aileyi düzenli bir şekilde takip ediyor. Ev, Ku-
düs’ü Batı Şeria’dan ayıran ve aile üyelerini işyerleri, 
okullar ve sağlık tesisleri dahil olmak üzere doğal çev-

relerinden izole eden ırkçı Ayrım Duvarının yakınında 
100 dönümlük bir alanda yer alıyor. 

Filistinliler bir taraftan elektronik kapıları kırsa da 
işgal devleti hız kesmeden yeni bariyerler kurmaya 
Filistinlileri kısıtlamaya devam etti. İşgal devleti yeni 
kameralarını ise Silvan beldesinin Ayn El-Levz mahal-
lesine kameralar yerleştirdi. 

İşgal kuvvetleri, Kudüs’ün kuzeydoğusundaki Huzma 
beldesi girişine demir bariyerler kurdu. Ayrıca İşgal 
kuvvetleri, Huzma beldesinde 20 Kudüslünün aracı-
na el koydu. Yerel kaynaklar, işgal kuvvetlerinin bel-
denin batı girişinden baskın düzenlediğini ve 20 ara-
ca el koyduğunu belirterek, Huzma beldesine giden 
iki girişi kapatarak geçişleri engellediklerini, bunun 
sonucunda da onlarca aracın yığıldığını belirtti. İşgal 
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kuvvetleri baskın esnasında beldeye göz yaşartıcı 
gazlar ve ses bombaları da attı. 

İşgal kuvvetleri Kudüslüleri yıldırma ve yerinden etme 
politikasının bir parçası olarak, 14 Şubat’ta İseviyye 
beldesinde Kudüslü bir aileye binaya gaz tüpü ve 
plastik tabak koydukları için para cezası kesti.

İşgal devletinin bu ayda bir başka tehdidi de esir aile-
lerine oldu. İşgal kuvvetleri ve istihbaratı, önümüzde-
ki dönemde Özgürlük Tufanı Anlaşması kapsamında 
serbest bırakılması beklenen Kudüslü tutukluların ev-
lerine baskın düzenleyerek aileleri, serbest bırakılan 
tutukluları karşılamak için kutlama yapmamaları veya 
Filistin bayrağı açmamaları konusunda tehdit etti. 

İşgal devletinin tehditleri, kısıtlamaları ve engelle-
meleri şubat ayı boyunca murabıtlar için de devam 
etti. İşgal devleti, Kudüslü murabıt Hanady Halvani’ye 
yurtdışı çıkış yasağı ve iletişim kısıtlaması getirdi. Ayi-
de Saydavi’ye 1 hafta süreyle yenilenebilir Aksa’dan 
uzaklaştırma kararı verildi. Murabıt Ayide evine bas-
kın düzenlenerek soruşturma için çağrıldı. Murabıt, 
Mescid-i Aksa’dan defalarca uzaklaştırılmıştı. Filistinli 
Sena Musa hakkında da bir hafta süreyle yenilenebi-
lir Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırma kararı verildi. İsrail 
İçişleri Bakanı Siyonist Moşe Arbel ise 3 Kudüslü ve 
ailesinin Filistin Direnişine destek verdiği gerekçesiyle 
Kudüs’ten uzaklaştırılmasına karar verdi. İşgal devleti, 
Kudüs muhafızı Adnan Ğays’ı çağırarak hakkında çı-
karılan 4 ay daha Batı Şeria’dan uzaklaştırma kararını 
bildirdi. 

İşgal kuvvetleri 19 Şubat’ta Vakıflar Heyeti Eski Baş-
kan Yardımcısı Dr. Şeyh Nacih Bkerat’ı Meğaribe Ka-
pısı önünde tutukladı. Bugün kalabalık bir işgal po-
lisi birliği Vakıflar Heyeti Eski Başkan Yardımcısı Dr. 
Şeyh Nacih Bkerat’ı Meğaribe Kapısı önünde araba-
sının içinde tutukladı. İşgal polisi arabaya el koyarak 
Bkerat’ı Meskubiyye Merkezine sorgulamak üzere 
götürüldü. Merkezde iki saat sorguya çekilen Nacih 
Bkerat’a, bir hafta Mescid-i Aksa’ya giriş yasağı verildi. 
Bir hafta sonra ise Mescid-i Aksa’ya giriş yasağının altı 

ay süreyle uzatıldığının bildirilmesi için tekrar çağrıldı. 
İşgal kuvvetleri, aynı zamanda Mescid-i Aksa’nın Kral 
Faysal Kapısı önünde Şeyh Nacih’in oğlu Davud’u da 
tutukladı. Kendisine hiçbir açıklama yapılmadan sor-
gu merkezine götürülen Davud Bkerat’a burada hiç-
bir soruşturmaya tabi tutulmadan Mescid-i Aksa’dan 
bir hafta uzaklaştırılma cezası verildi. 

19 Şubat’ta birkaç haftadır ülke dışında olan Yüksek 
İslam Meclisi Başkanı ve Mescid-i Aksa hatibi Şeyh 
İkrime Sabri’nin Aksa’dan uzaklaştırılma kararı söz 
konusu oldu. Şeyh İkrime Sabri’nin Kudüs’te Sevvane 
Mahallesi’ndeki evine baskın düzenlenerek, Mescid-i 
Aksa’dan uzaklaştırılmasıyla ilgili duruşma için evinin 
kapısına tebligat asıldı.

İşgal istihbaratı, bir gün önce ameliyat olmuş olması-
na rağmen 20 Şubat’ta murabıt Hanady Halvani’yi so-
ruşturma için çağırdı. İşgal kuvvetleri 26 Şubat’ta 48 
topraklarından Murabıt Semah Mehamid’e Aksa’dan 
uzaklaştırma kararı verdi. İşgal kuvvetleri şubat ayının 
son cuma namazı vakti Sahire Kapısı’nda murabıt Ebu 
Bekir eş-Şeymi’yi tutukladı. 

23 Şubat’ta verilen bilgilere göre; işgal polisi, 19 
Ocak’tan bu yana 19’u Aksa’dan, Kudüs’ten ve Filis-
tin’den olmak üzere aralarında Özgürlük Tufanı An-
laşmasının ilk aşamasında serbest bırakılanların da 
bulunduğu 77 Kudüslüyü Mescid-i Aksa’dan uzaklaş-
tırdı. İşgal kuvvetleri Eski Şehir’de ise Müslüman bir 
çocuğu tutukladı. 
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İşgal devletinin yıldırma politikaları kapsamında ka-
patma kararı aldığı UNRWA’nın faaliyetlerini yasak-
lamasının ardından ajansın logosu, Eski Şehir bölge-
sinde bulunan klinik tabelasından kaldırıldı. UNRWA 
ise işgal devletinin Kudüs’te yasaklanma kararına 
karşı, “Kudüs’te hizmetlerimizi sürdürmeye devam 
edeceğiz ve durmayacağız” açıklamasını yaptı. İşgal 
kuvvetleri, Kalandiya kampındaki UNRWA Kalandiya 
Mesleki Eğitim Enstitüsü’ne baskın düzenledi. İşgal 
kuvvetlerinin Kudüs’teki bazı eğitim kurumlarına bas-
kın düzenleyerek kapattığı yönünde bilgi vermesiyle 
birlikte 18 Şubat’ta Kudüs’te bulunan UNRWA teşkila-
tının hedef alınması durumunda tehlikeli bir gelişme 
yaşandı. Vadi el-Cevz ve Silvan beldelerindeki iki UN-
RWA okuluna baskın düzenlendi. Yönetimleri sorguya 
çekildikten sonra okulların kapatıldığı bildirildi. Basın-
da geçen haberlere göre işgal hükümetinin başkanı 
Bünyamin Netanyahu’nun UNRWA’nın çalışmalarını 
yasaklama kararının uygulanmasına başlanması em-
rini verdi. 

İşgal mahkemesinden şubat ayında Kudüslü Müslü-
manların sesini kısacak bir karar daha çıktı. İşgal mah-
kemesi, 17 Şubat’ta al-Jazeera kanalının Kudüs’teki 
ofisinin kapatılmasının uzatılması ve çalışmalarının 60 
gün daha yasaklanması kararını onayladı. 

Tüm gücü ile Müslümanlara Kudüs’ü ve Filistin’i dar 
eden işgal devleti yine de Siyonistlerin tepkilerinden 
kurtulamadı. Siyonistler, işgal devleti bakanlık kon-
seyini toplanmadan önce esir takası anlaşmasının 
tamamlanmasını talep etmek için Kudüs şehrine gi-
den 1 No’lu Caddeyi geçişlere kapadı. İşgal kuvvetleri, 
Kudüs’ten bir yerleşimci hakkında kaçak bir şekilde 
Kudüs’e giren ve Tel Aviv’de direniş operasyonu ger-
çekleştiren Tulkarim’den bir Filistinliyi taşıdığı gerek-
çesiyle iddianame düzenledi. 

Kudüslüleri her zaman yakından takip eden işgal dev-
leti Hadid Kapısı’na birkaç metre uzaklıkta Eski Şe-
hir’deki el-Vad yolu üzerinde yeni bir karakol açmak 
için şubat ayında hazırlıklara başladı. 

Yıkımlar, Yahudi Yerleşimleri ve Yahudileştir-
me Projeleri

Kudüs’ün neredeyse her beldesi yıkımlarla veya yıkım 
tebligatlarıyla güne başlıyor. İşgal devleti İsrail, Gazze 
Şeridi’nde ateşkesin yürürlüğe girmesinden bu yana 
Kudüs’e günlük baskınlarını ve askeri kontrol nokta-
larını artırdı. Son zamanlarda gözle görülür bir artışa 
tanıklık edilen askeri kontrol noktalarında yaşanan 
zorlukların yanı sıra Kudüslüler, gece gündüz deme-
den dağıtılan usulsüz yıkım kararlarına, saldırılara ve 
artan ihlallere maruz kalıyor. İşgal devleti Kudüslüleri 
yerinden etmek, yerleşimcileri getirmek ve Kudüslü-
lerin arazileri üzerinde yerleşim planlarını hayata ge-
çirmek için türlü politikalar uyguluyor. 

İşgal devleti, Kudüs’ün kuzeydoğusunda yer alan 
Anata beldesinde büyük bir yerleşim projesini şubat 
ayında hayata geçirmeye başladı. Yerleşim projesinin 
maliyeti 400 milyon şekel tutuyor; proje bilgisayar 
laboratuvarları ve park alanlarının yanı sıra okullar, 
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anaokulları, toplum merkezi ve spor sahalarını da 
kapsıyor. Proje, işgalci İsrail’in gasp etiği 17 dönüm-
lük arazide hayata geçirilecek. Siyonistler bu projeyi 
Kudüs’te yerleşimi güçlendirmeyi ve demografik ya-
pıyı değiştirmeyi amaçlayan bir politika çerçevesinde 
hayata geçiriyor. 

Yıkım kararları köylere kadar ulaşarak derinlere nü-
fuz etmiş durumdadır. Evlerin çoğu 1940’larda yani 
işgalden önce inşa edilmiş olsa da işgal devleti, 2 
Şubat’ta ruhsatsız inşaat bahanesiyle Kudüs’ün ku-
zeydoğusundaki el-Numan köyündeki 45 eve ve köy 
camisine yıkım kararları dağıttı. el-Numan köyü, Ku-
düs belediyesine bağlı küçük bir köy ama ırkçı ayrım 
duvarı köyü ana şehirden izole edip girişine askeri 
bir kontrol noktası yerleştirerek sakinlerini hareket 
hakkından mahrum bırakmıştı. Bu suç, köyün 150 
sakininin yerinden edilmesini ve Kudüs’teki işgal be-
lediyesinin sınırlarına ilhak edilmesini amaçlamakta-
dır. İşgalci askeri mahkemesinin, bir buçuk yıl önce 
(yani son altı yıl için) el-Numan köyündeki tüm evlere 
“Arnona” emlak vergisi uygulanmasını onaylaması ise 
dikkatlerden kaçmadı.

 Arnona vergisi mağduru olan bir diğer yer olan Ku-
düs’teki Ermeni Patrikhanesi, şubat ayında yaptığı 
açıklamada işgal devletinin Arnona vergi borcu birik-
tiği gerekçesiyle şehirdeki mülklerine el koyma niye-
tinde olduğunu bildirdi. 

Yıkım kararı evine ulaşan Kudüslülerden biri olan Ah-
med Yasin Ebu Tayir kendi evini kendi elleriyle yıkmak 
zorunda kaldı. Evini kendi elleriyle yıkmak zorunda 
kalan bir başka Kudüslü de Hani Avida oldu. Avida’ın 
prefabrik evi 35 metrekarelik bir alana inşa edildi. 
Evin inşası esnasında Kudüslü Hani’ye işgal beledi-
yesinden evini yıkmak zorunda olduğunu belirten bir 
karar bildirildi. Evlerin sahipleri tarafından yıkılması, 
işgalin zulmünü ve Kudüslüleri topraklarından sökme 
girişimlerini yansıtan bir gerçektir.

İşgal devleti yıkımlarının başrollerinden biri olan İse-
viyye beldesine baskın düzenleyerek evlere yıkım 
kararı ve belediyeye müracaat belgeleri dağıttı. İşgal 
belediyesi, Kudüs’ün el-İseviyye beldesindeki Kudüs-
lü Faruk Mustafa’ya ait araziyi buldozerlerle kazarak 
yerle bir etti. İseviyye beldesine çok sayıda asker 
konuşlandıran işgal kuvvetleri şubat ayında beldeye 
defalarca baskınlar düzenleyerek bölgede terör estir-
di. Baskınlar esnasında işgal kuvvetleri vatandaşların 
evlerine gaz ve işaret fişeği atarak maddi hasara da 
yol açtı. Bu saldırılar, şehirdeki Filistin varlığını bastı-
ran yeni bir gerçekliği empoze etmek amacıyla işgalci 
yetkililerin Kudüslülere karşı uyguladığı kısıtlama poli-
tikası çerçevesinde gerçekleşti. 

İşgal belediyesi Tekbir Dağı beldesinde Halsa ailesine 
ait evi yıktı. İçinde Kudüslü bulunan her araziye yıkım 
kararı veren işgal devleti boş gördüğü her araziye 
de el koymaya devam etti. Bu kapsamda 5 Şubat’ta 
Kudüs’teki el-Suvana Mahallesi’nde ağaçlandırma adı 
altında geçici olarak 5 yıllığına bir araziye el koydu. 

İşgal devleti İsrail, Kudüslüleri yerlerinden etme plan-
ları kapsamında şubat ayında Kudüs’ün doğusunda 
bulunan Ebu Dis beldesindeki ev ve dükkanları hedef 
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alan onlarca bildiri yayınladı. Bu bildiriler arasında acil 
yıkım emirleri, iş durdurma emirleri ve zorla tahliye-
ler yer almaktaydı. Ayrıca aileleri yerinden edilme ve 
mallarını kaybetme tehlikesiyle karşı karşıya bırakıyor. 
Bildiriler, bölgedeki Filistin demografisini azaltmayı 
ve yerleşim birimlerinin genişlemesini teşvik etmeyi 
amaçlayan sistematik bir politikanın parçası olarak 
görülüyor. Ebu Dis’i hedef almak, işgalcilerin Kudüs’ü 
Filistin çevresinden tecrit etme ve yerleşim çıkarlarını 
güçlendiren yeni bir politika dayatma planlarının bir 
parçasıdır. 

İşgal devleti, Kudüslü Beşar Ebu Alul’un bakkalına bo-
şaltılma kararı çıkardıktan sonra 17 Şubat’ta da Şeyh 
Cerrah’daki deposunun da boşaltılmasına karar ver-
di. Yerleşim yerlerinin artan hızı, işgal hükümetinin 
Trump’ın geri dönüşünü, daha önce uluslararası eleş-
tiriler nedeniyle dondurulan planları yeniden canlan-
dırmak ve hızlandırmak için bir yeşil ışık olarak gördü. 

2025’in başından bu yana işgal devleti, yerleşim bi-
rimlerinin genişletilmesiyle birlikte Filistinlileri evlerin-
den çıkarma girişiminin bir parçası olarak Kudüs’te 18 
konut dahil 27 evi yıktı. 

İşgal devleti, Tekbir Dağı ve Silvan beldesinde de hız 
kesmeden buldozerlerle yıkımlara şubat ayında da 

devam etti. İşgal buldozeri, Kudüs’ün Beyt İcza belde-
sinde İbrahim Divan’a ait inşaatı devam eden bir evi, 
B bölgesinde bulunmasına rağmen yıktı. İşgal devleti 
İsrail, Kudüslü Diab ailesine Şeyh Cerrah Mahalle-
si’ndeki evlerini boşaltmaları için önümüzdeki mayıs 
ayına kadar süre verdi. Merkez İşgal Mahkemesi, ai-
lenin tahliye kararına yaptığı itirazı reddetti. Aileleriyle 
beraber dört kardeş 50 yılı aşkın süredir bu evlerde 
yaşıyor. 22 kişilik Diab ailesi yerinden edilme tehdidiy-
le karşı karşıya. İşgal buldozerleri Beyt İksa beldesine 
baskın gerçekleştirerek zeytin ağaçlarını köklerinden 
söküp tarım arazisini yerle bir etti.

İşgal belediyesi Başkan Yardımcısı Aryeh King, Yahu-
dileştirme adımlarının bir parçası olarak Kudüs’ün 
minarelerinden yükselen ezan sesini susturmak için 
27 Şubat’ta Kudüs’teki tüm camilere baskın düzenle-
meyi ve ezan sesinin desibelini ölçmeyi planladığını 
açıkladı. King, Kudüs’te ezan sesinin gürültü olduğu-
nu belirterek, bunun Siyonist yerleşimcileri ciddi şe-
kilde rahatsız ettiğini ve özellikle sabah namazında 
uyumalarına engel olduğunu söyleyerek ezana karşı 
kışkırtma kampanyaları başlattı. Siyonist yerleşimci-
lerin Kudüslülerin evlerinde yaşadıklarını veya Kudüs 
topraklarında bulunduklarını unutmayın. İsrail Çevre 
Koruma Bakanlığı tarafından yayınlanan bir rapor, 
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Silvan Camii’nde ezan sesi desibelinin normal sınırın 
20 ila 30 kat üzerinde olduğunu ortaya koydu. Bu ra-
porun camiyi hedef almak için kullanılabileceğinden 
korkuluyor. Ezan sesinin Kudüs’teki yaşam kalitelerini 
etkilediğini söyleyen Siyonist yerleşimcilere ise Ku-
düslüler, “Ezan sesi yüzyıllardır Kudüs’te yükseliyor, 
rahatsız olan herkes gidebilir” diye cevap verdi.

Mescid-i Aksa ve Ramazan

Ramazan ayının yaklaşmasıyla işgal devletinin tehdit-
leri ve kısıtlamaları başladı. İşgal kuvvetleri İseviyye 
sakinlerine Arapça kağıtlar dağıtarak Ramazan ayın-
da “olay çıkarmamaya” davet etti. Aksa’da toplanmak, 
tekbir getirmek ve ribatta bulunmak olay çıkarmak 
olarak kabul gördü. Kur’an-ı Kerim’den ayet de pay-
laşan işgal kuvvetleri, Ramazan’da Aksa’yı boşaltmak 
için harekete geçmiş durumda.  Bunun üzerine Şeyh 
İkrime Sabri “Ramazan ayı boyunca Müslümanları 
Mescid-i Aksa’ya ve ribata davet ediyoruz. Önümüz-
deki Arap Zirvesi Toplantısının ümmetin özellikle de 
Gazze’nin, Batı Şeria’nın, şehirlerin ve kampların ya-
şadığı olaylar düzeyinde olmasını temenni ediyoruz” 
açıklamalarında bulundu. 

İşgal devleti İsrail’in güvenlik güçleri siyasi yetkilileri 
de Mescid-i Aksa hakkında konuşmaktan geri kalma-
dı. Yetkililer, Ramazan ayında Mescid-i Aksa’ya sadece 
10.000 kişi almayı tavsiye etti. Tavsiye, Savunma Ba-
kanlığı, Polis, Şin Bet ve Cezaevi Teşkilatında yapılan 
istişareler sonrasında formüle edildi. Güvenlik tavsi-
yesine göre Ramazan ayı boyunca Mescid-i Aksa’da 
sadece 10 bin kişinin Cuma namazı kılmasına izin 
verilecek. Yapılan açıklama sorasında Kudüs Araştır-
maları Uzmanı Dr. Abdullah Marouf: “Bu Mescid-i Ak-
sa’ya karşı bir savaş ilanıdır, güvenlik tavsiyesi değil” 
ifadelerini kullandı. 

Ramazan ayı için bir duyuru da Hıtta Kapısı Gençlik 
Komitesi’nde geldi. Komite, geçtiğimiz yıl olduğu gibi 
Mescid-i Aksa’nın bitişiğindeki Hıtta Kapısı bölgesi-
ni Gazze halkının acısını unutmamak ve yas tutmak 

amacıyla Ramazan ayında süslememe kararı aldı. Ko-
mite birkaç gün önce yayınladığı bildiride, “Halkımızın 
içinde bulunduğu zor koşulların farkındayız, bu ne-
denle mahallede herhangi bir sevinç ve süsleme ol-
mayacak” açıklamalarında bulundu. Son yıllarda Hıtta 
Kapısı, Ramazan ayında Eski Şehir’in en güzel bölgesi 
olarak görülmesi ve Müslümanların uğrak yeri olma-
sıyla biliniyor.

Ramazan ayına sayılı günler kala işgal polisi Mes-
cid-i Aksa ve Eski Şehir etrafına ek barikatlar ve de-
mir bariyerler kurmaya başladı. İşgal kuvvetleri Şam 
Kapısı bölgesinde çadırlar kurdu. Bir sonraki günün 
Ramazan ayının ilk günü olduğunun duyurulmasıyla 
beraber işgal kuvvetleri Şam Kapısı yakınlarına konuş-
landı. İşgal kuvvetleri Mescid-i Aksa’ya giden yollara 
demir bariyerler ve barikatlar kurdu. 

İşgal polisi, Batı Şeria’daki Filistinlileri Kudüs ve Mes-
cid-i Aksa’ya girişlerini engellemek amacıyla Kudüs’e 
giriş noktalarında özellikle askeri kontrol noktaları 
ve ırkçı Ayrım Duvarına yakın bazı noktalarda ope-
rasyonlarını yoğunlaştırdı. Polis ve Sınır Muhafızları-
nın şubatın son haftası Kudüs’e izinsiz girme suçla-
masıyla 235 Filistinliyi, yıl başından bu yana ise aynı 
suçlamayla 1.300 Filistinliyi tutukladığı biliniyor. Tüm 
kısıtlamalara ve engellemelere rağmen Müslümanlar 
ilk teravih namazı Mescid-i Aksa’da eda etti. Mescid-i 
Aksa’dan uzaklaştırılan Müslümanlar ise Aksa’ya en 
yakın noktada ilk teravih namazını eda etti. 
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